
vol.153

　

　

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2018年（平成30年）12月号   Vol.153

 

【広島出張の際、お客様とカープを応援　真ん中：丸山】

【１２月のアメリカの祝日】１２月２５日：クリスマス
【ジャパトラマン】

～WAYBILLの利点とは？～海 豆 知運 識

～Employee’s Profile～

B/L を郵送中に紛失したり、郵送到着が遅れる等の理由がある場合、
荷渡しを行うために現地で銀行保証状の差し入れが必要になることがあります。
B/L( 船荷証券)が一度発行されると、その有価証券としての性格ゆえにその取扱には 
十分な注意が必要であり、取引契約上で船荷証券を必要としないのであれば、
敢えてこれを発行しない方がトラブルの未然防止につながります。
荷送人(SHIPPER) にとっては、荷渡しのために荷受人(CONSIGNEE)にB/L を送付する
必要がなくなり、WAYBILL はB/L と違って有価証券でないため譲渡性がなく、
未着や紛失の際のリスクがなくなり、安心してご利用頂けます。
本支店間・海外現地法人との取引、十分に信用のある取引先との継続的なお取引の船積みには、
スムーズな荷渡しのためにも、弊社ではWAYBILL のご利用をご案内しております。
ご不明な点は営業担当までお気軽にお尋ね下さい。

HMF（ Harbor Maintenance Fee ） ： 
          海上輸送で米国に輸入した場合にかかる港湾維持料。
     　 商品代金の0.125％が徴収されます。
MPF ( Merchandise Processing Fee ）：
          米国輸入時に商品の価格によって税関利用料が科せられます。
　　 税関利用料は輸入商品代金の0.3464%で、最高額が$485、最低額が$25です。
DUTY：関税。輸入の際に徴収される税金のこと。
　　　（一般的には輸入した商品の価格によって決定します。）

◇◆貿易用語◆◇

皆さまはじめまして。
関西地区の営業アシスタントとして勤務しております
丸山千束と申します。
新卒で某大手書店に就職、大阪梅田にある店舗で
1年ちょっとの間 語学書を担当しておりました。
第二新卒でジャパントラストに入社し、
まもなく5ヶ月が経とうとしています。
入社後まもなく西日本豪雨、台風21号、
北海道胆振東部地震と立て続けの天災、
その被害の処理で各所バタバタする中で最初の数カ月を過ごしました。
思えば昔からイベント事は必ずと言っていいほど天候不良や集団感染などで中止となってきました。
その力がここでも…と自分の不運に恐れおののいております。申し訳ございません。

福岡県の博多で生まれ育ち、大学から現在まで神戸でひとり暮らしをしています。
大学生時代は落語研究会にて落語…ではなく！三味線を弾いておりました。
ひととしゃべること（とお酒）が大好きです！
残念ながら中部圏や関東圏にお邪魔することはほぼないと思いますが…
関西を中心に、西日本のお客様、今後お会いできるのをとても楽しみにしております。
すでにお会いした皆様、これからは私ひとりでお伺いすることもあるかもしれません！
その際は温かく迎えていただけると幸いです。
まだまだ知識/経験不足でご迷惑をおかけすることもあるかもしれませんが、
少しでも皆様のお役に立てるよう努めてまいりますのでどうぞ宜しくお願いいたします！


